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Besvarelse af spørgsmål 135 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 12. december 2012 efter ønske fra Kim 
Andersen (V).

Spørgsmål:
Vil ministeren oplyse, om der i lovforslaget om finansielle rådgivere uden 
for den finansielle sektor vil være en ligestilling af de faglige krav og 
kompetencer til rådgivere i banker og realkreditinstitutter og rådgivere 
uden for den finansielle sektor?

Svar:
Det er vigtigt, at man som forbruger er sikret en kompetent rådgivning, 
uanset om man vælger rådgivning via et kreditinstitut, et 
forsikringsselskab eller via en uafhængig finansiel rådgiver. 

Lovforslaget har til hensigt at øge forbrugertilliden og sikre et højt 
forbrugerbeskyttelsesniveau, for så vidt angår de uafhængige finansielle 
rådgivere, som indtil nu ikke har været underlagt nogen former for 
kompetencekrav eller tilsyn. Der foreslås derfor med lovforslaget indført 
kompetencekrav, der tager udgangspunkt i de krav, som gælder for
pengeinstitutter og realkreditinstitutter, for derigennem at sikre, at de 
uafhængige finansielle rådgivere og rådgivere i den finansielle sektor har 
samme kompetenceniveau. 

Det skal i den forbindelse bemærkes, at rådgiverne i pengeinstitutterne 
har til opgave, at rådgive kunderne om instituttets egne produkter, og 
gennemgår som udgangspunkt et uddannelsesforløb, der har til hensigt at 
gøre den pågældende rådgiver kompetent hertil. For så vidt angår de 
uafhængige finansielle rådgivere er der i dag ikke nogen krav til deres 
uddannelsesniveau eller en form for kontrol med, at de har fornødne 
kompetencer til at yde økonomisk rådgivning. Det skal ses i forhold til, at 
de uafhængige rådgivere i princippet skal besidde en bredere viden, da de 
skal kunne rådgive forbrugeren om ikke kun ét instituts produkter men en 
flerhed af institutters forskellige produkter, der udbydes på markedet, 
herunder sammenligne dem, og kunne redegøre for fordele og ulemper 
herved for forbrugeren.

Det er baggrunden for, at det foreslås at uafhængig finansiel rådgivning
fremover kun kan ske efter tilladelse fra Finanstilsynet, og at den vil 
underlægges Finanstilsynets tilsyn, ligesom penge- og realkreditinstitutter 
er underlagt Finanstilsynets tilsyn i dag.

Jeg kan i øvrigt henvise til min besvarelse af spørgsmål 117. 
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